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Besvarelse af spørgsmål 19 alm. del stillet af Erhvervsudvalget den 22. 
oktober 2009 efter ønske fra Pia Olsen Dyhr (SF).

Spørgsmål:
Vil ministeren redegøre for samarbejdet mellem Konkurrencestyrelsen og 
Statsadvokaten for Særlig Økonomisk Kriminalitet, herunder hvorledes 
samarbejdet er organiseret, og hvor tæt samarbejdet er løbende? Er der tale 
om, at Konkurrencestyrelsen og Statsadvokaten for Særlig Økonomisk 
Kriminalitet har fælles uddannelsesforløb for at sikre fælles forståelse af 
udfordringerne for at sikre reel konkurrence?

Svar:
Statsadvokaten for Særlig Økonomisk Kriminalitet (SØK) varetager straf-
forfølgelse af overtrædelser af konkurrencelovgivningen. SØK og Konkur-
rencestyrelsen har et tæt samarbejde, og parterne har udarbejdet en fælles 
aftale om samarbejdet.

Aftalen omhandler bl.a. spørgsmålet om samarbejdet i sager, hvor der er 
eller påregnes indgivet anmeldelse til SØK, spørgsmålet om bistand fra 
Konkurrencestyrelsen til SØKs efterforskning og spørgsmålet om fælles 
faglige aktiviteter. 

Aftalen fastsætter bl.a., at alle relevante konkurrencesager bør være kendt 
hos begge parter på det tidligst mulige tidspunkt. I praksis er der løbende 
kontakt i alle faser af en sag om mulig overtrædelse af konkurrenceloven. 
Således er der som hovedregel en drøftelse inden efterforskningen indle-
des, hvor det afklares, om sagen bør efterforskes af SØK eller først under-
søges nærmere af Konkurrencestyrelsen.

En efterforskning af SØK indledes som hovedregel på grundlag af en an-
meldelse fra Konkurrencestyrelsen. SØK har herefter ansvaret for sagen,
men samarbejdsaftalen fastsætter, at styrelsen – efter anmodning fra SØK 
– kan bidrage til den videre efterforskning, fx assistance til ransagninger 
efter retsplejeloven, afhøringer eller anden efterforskning.

Hvis SØK vælger at rejse tiltale ved domstolene i en sag, fastsætter aftalen 
ligeledes, at Konkurrencestyrelsen – efter anmodning fra SØK – kan bistå 
anklagemyndigheden i forberedelsen af domsforhandlingen.

Udover samarbejde i de konkrete sager gennemføres løbende fælles efter-
uddannelse og kompetenceudvikling.
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